АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОТРОИЦК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2023 г. Новотроицк № 604-п

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования город Новотроицк от 29.12.2016 № 2296-п

«О родительской плате за присмотр и уход за детьми в образовательных
учреждениях муниципального образования

город Новотроицк, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации образовательных программ дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022
№ 236-ФЗ «О фонде пенсионного и социального страхования Российской
Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от
05.11.2015 № 866-пп «Об утверждении максимальных размеров родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в государственных и муниципальных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории Оренбургской области», на основании статей 28, 38 Устава
муниципального образования город Новотроицк Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования город Новотроицк от 29.12.2016 № 2296-п «О родительской
плате за присмотр и уход за детьми в образовательных учреждениях
муниципального образования город Новотроицк, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации образовательных программ
дошкольного образования» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац седьмой пункта 3.2.4 приложения № 1 к постановлению
изложить в новой редакции:

«- решение о назначении (предоставлении) мер социальной поддержки,
выданное отделением «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Оренбургской области».

1.2. Абзац шестой пункта 3.2.5 приложения № 1 к постановлению
изложить в новой редакции:

«- решение о назначении (предоставлении) мер социальной поддержки,

2

выданное отделением «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Оренбургской области».

1.3. Абзац седьмой пункта 3.3.1 приложения № 1 к постановлению
изложить в новой редакции:

«- решение о назначении (предоставлении) мер социальной поддержки,
выданное отделением «Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Оренбургской области».

2. Отделу по связям с общественностью администрации
муниципального образования город Новотроицк (Куниртаева А.Р.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете
«Гвардеец труда» и организовать его размещение на официальном сайте
администрации муниципального образования город Новотроицк в сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по
социальным вопросам Рузанову Т.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования в газете «Гвардеец труда».

Глава муниципального образования
город Новотроицк Д.В. Буфетов

Разослано: Рузановой Т.А., Савинцевой Т.Ю. (ФУ), Асташову Д.С. (УО),
Куниртаевой А.Р. (ОСО), Рахматуллиной Н.В. (ЮО), Филиппову
И.А. (городской Совет депутатов), в дело.

Данилова Елена Сергеевна МКУ «МЦО МО г.Новотроицк»,
ведущий специалист
8 (3537) 67-15-83, nuo60@mail.ru

10 экз.